СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

Калининский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

19.10.2023 № 35/125-рс

пос. Калинин

 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования

Калининский сельсовет №19/77-рс от 02.06.2022 г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

         В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Федеральным законом от 07.02.2011 г. №3-ФЗ «О полиции»,  Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Калининский сельсовет
РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области №19/77-рс от 02.06.2023 г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» следующие изменения: «Пункт 16.1 решения Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  №19/77-рс от 02.06.2023 г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»» изложить в новой редакции:  «16.1. Территории жилой застройки, общественно-деловые, рекреационные и другие зоны оборудуются малыми архитектурными формами. Места размещения, архитектурное и цветовое решение малых архитектурных форм (в том числе декоративных ограждений) должны быть согласованы с администрацией муниципального образования Калининский сельсовет в их части соответствия архитектурно-художественному оформлению, а также при размещении малых архитектурных форм в непосредственной близости к проезжей части в части обеспечения безопасности дорожного движения.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы муниципального образования                                     О.А.Разумная
Заместитель председателя

Совета депутатов                                                                       О.В. Карнаухова
Разослано: администрации района, прокурору района

2